
2006/2007

Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Doloplazy, okres Olomouc, příspěvková organizace

783 56  Doloplazy 217

Identifikátor školy: 600 138 852

Termín konání inspekce: 14.  prosinec 2006

Čj: ČŠI 273/06-13
Signatura bm2aa112



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Mateřská škola Doloplazy 217, okres Olomouc (dále MŠ) je příspěvkovou organizací 
zřízenou Obcí Doloplazy. V mateřské škole je výdejna stravy.

 Ve školním roce 2006/2007 jsou ve dvoutřídní MŠ dle výkazu o mateřské škole 
S 1-01 zapsány 54 děti, z toho počtu je 20 v posledním roce před nástupem povinné 
školní docházky, žádné dítě nemělo odklad školní docházky.  

 Děti jsou do tříd rozděleny podle dovršeného věku.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

§ 144 odst. 1 písm. b), c), d), g), až j) školského zákona ve školním roce 2006/2007 -
soulad vybraných údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik školy a 
v rozhodnutí o zápisu školy do školského rejstříku se skutečností  

2. Sledování rozvoje výuky cizích jazyků

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Soulad vybraných údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik školy 
a v rozhodnutí o zápisu školy do školského rejstříku se skutečností  

Mateřská škola byla zřízena zřizovací listinou na dobu neurčitou. Název, sídlo, identifikační 
číslo, právní forma, resortní identifikátor právnické osoby a údaje týkající se statutárního 
orgánu právnické osoby, které jsou uvedeny v rejstříku škol a školských zařízení, jsou 
v souladu se skutečností, stejně jako identifikační údaje týkající se zřizovatele. 

Cílová kapacita MŠ (58) nebyla překročena. Srovnáním statistického výkazu pro školní rok 
2006/2007 a počtu dětí evidovaných ve školní matrice bylo zjištěno, že údaje jsou v souladu 
se skutečností. 

V období od 1. 1. 2005 ke dni inspekce nedošlo v mateřské škole k žádným novým 
skutečnostem, které by vyžadovaly podání žádosti o změnu v údajích uváděných v rejstříku 
škol a školských zařízení.  

2. Sledování rozvoje výuky cizích jazyků 
V průběhu inspekce proběhlo ověřování postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků 
v mateřských školách. 



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj. 2/15. 10. 2002 ze dne 15. 10. 2002 s účinností od 1. 1. 2003 včetně 
Dodatku čj. 9 – 17. 6. 2003 s účinností od 1. 9. 2003

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 14. 12. 2006 
3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 3. 10. 2006
4. Přehledy o docházce dětí ve školním roce 2006/2007
5. Školní matrika (přihlášky do MŠ, rozhodnutí o přijetí do MŠ, evidenční listy) ve školním 

roce 2006/2007
6. Plán výuky anglického jazyka pro školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

 Sledované údaje zapsané ve zřizovací listině osvědčující vznik školy a v rozhodnutí 
o zápisu školy do školského rejstříku jsou v souladu se skutečností. Dokumentace 
k přijímacímu řízení je vedena průkazně, dokladuje přijetí všech přihlášených dětí. 

 Na základě zájmu rodičů probíhá v mateřské škole formou zájmového kroužku 
jedenkrát týdně výuka anglického jazyka, která je zajišťována jazykovou agenturou. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslava Rajhelová Rajhelová,  v.  r. 

Členka týmu Mgr. Marie Pospíšilová
Pospíšilová,  v. r.

V Olomouci dne 18. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Wellnerova 25, 779 00  Olomouc.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 20. 12. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Zdeňka Indráková, ředitelka školy Indráková Zdeňka, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
Obec Doloplazy
783 56  Doloplazy 82

2007-01-03 SINE – 151/2007

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




